
 

 

Junior výzkumný pracovník pro zahraniční stáž 

Děkan Fakulty informačních technologií VUT vypisuje výběrové řízení na obsazení místa Junior 

výzkumného pracovníka (doktorand, nebo post-dok) na období 6 měsíců pro FIT VUT. 

(pro projekt CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0016962)  

Popis pracovní pozice: 

 Junior výzkumný pracovník bude vyslán na zahraniční pracoviště, kde se bude podílet na 

získávání nových zkušeností a praxe v zahraničí. V rámci pracovní stáže bude probíhat 

oboustranný transfer znalostí a zkušeností pro rozvoj oboru a další zapojení do 

mezinárodních grantových projektů. Součástí stáže v zahraničí je povinná návratová fáze 

(nejméně 6 měsíců), kdy výzkumný pracovník musí setrvat v zaměstnaneckém poměru k FIT 

VUT. Výsledky práce na projektu po dobu realizace mobility budou výlučně vlastnictvím VUT. 

Požadujeme:  

 aktivní Ph.D. studium v ČR nebo max. 7 let od udělení titulu Ph.D., či jeho zahraniční obdoby 

(úroveň 8 ISCED – International Standart Classification of Education) 

 min. 2 publikační výstupy evidované v databázi Thomson Reuters Web of Science, Scopus, 

během posledních 5 let, ve kterých je uchazeč alespoň spoluautorem 

 dobré prezentační dovednosti, zkušenosti s účastí na mezinárodních konferencích – během 

stáže je povinná účast na konferenci 

 pokročilá znalost anglického jazyka 

 výborné komunikační dovednosti, schopnost práce v týmu 

VUT nabízí: 

 zajímavou práci v oblasti výzkumu zaměřeného na akceleraci machine learning technik s 

využitím technologie FPGA 

 smlouvu na dobu určitou, týdenní pracovní doba 40 hodin týdně (plný úvazek) 

 další uplatnění pracovníka po návratu ze zahraniční stáže po dobu nejméně 6 měsíců 

 místo výkonu práce: dle výběru konkrétní instituce; Česká republika: Brno 

Předpokládaný nástup: 1. 10. 2020 

  



 

Povinné doložit: 

 strukturovaný profesní životopis včetně přehledu publikační aktivity a citačního ohlasu, 

realizovaných výstupů výzkumu, mezinárodních zkušeností apod. 

 kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom nebo jeho nostrifikace) 

 identifikaci zahraničního mentora (CV) s doplněním citačního ohlasu, přičemž mentor musí 

splnit následující výkonnostní kritéria: 

 H-index – minimální hodnota 8,5 v přepočtu dle normalizační tabulky, zdrojem pro 

přepočet hodnoty h-indexu je Web of Science nebo Scopus 

 podíl na alespoň jednom mezinárodním grantu či národním grantu za posledních 5  

let jako řešitel či spoluřešitel, přičemž se zároveň nesmí jednat o interní grant 

 publikační činnost – v posledních 5 letech minimálně 3 publikační výstupy. 

Písemné přihlášky včetně příloh zasílejte na email Ing. Sabiny Kotlanové, kotlanova@fit.vutbr.cz, 

do 24. 8. 2020. 

Pracovní pobyt bude financovaný z prostředků výzvy Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků v rámci OPVVV a v 

případě redukce projektu či jeho aktivit může dojít ke zrušení výběrového řízení. Smlouva s vybraným pracovníkem bude 

podepsaná až po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace a podepsání interní dohody o spolupráci mezi součástmi VUT 

v Brně. 

mailto:kotlanova@fit.vutbr.cz

